
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/01/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 20 del Reg. Data  31/01/2020 N. 44  del Reg. Generale

OGGETTO Indizione di concorso pubblico per esami per l`assunzione a tempo
pieno e indeterminato di un “Agente di Polizia Locale” - Cat. C, 
Pos. Econ. C1 – Approvazione bando e modello di domanda
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Visto il decreto sindacale n. 1 del 2 gennaio 2020 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del  
Settore Affari Generali comprendente, tra gli altri, anche il Servizio Risorse Umane;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  G.C.  n.  33  del  25.3.2019,  come  modificata  dalla 
deliberazione n. 60 del 27.5.2019, relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio  
2019-2021, nella quale è prevista, tra le altre, l’assunzione, per l'anno 2019, di n. 2 unità di personale con  
profilo professionale di Agente di P.L. - Cat. C a tempo pieno e indeterminato;  

Dato atto: 

-  dell’esito  della  procedura  di  mobilità  di  cui  all’art.  30  del  D.lgs.  165/2001  che  ha  portato  
all’assunzione di una sola unità delle due previste per l’anno 2019;

- dell’esito negativo della procedura di mobilità attivata ai sensi dell’art.  34bis del D.lgs. 165/2001; 

- che non sono disponibili presso l’Ente graduatorie vigenti per la medesima area e categoria, né  
esso intende dar corso all’utilizzazione di graduatorie di altre Amministrazioni del comparto;

Dato atto altresì del rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo  
indeterminato;

Ritenuto di dover approvare il bando e di pubblicare lo stesso, in forma integrale, all'Albo Pretorio on 
line e sul Sito Internet del Comune di Salice Salentino nell’apposita Sezione di Amministrazione Trasparente  
“Bandi di Concorso", nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, 4ª Serie Speciale;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il d.P.R. 445/2000;
- il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali;
- il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 89 del 15.7.2019; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:
1) Di dare avvio alla procedura di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di  “Agente di  
Polizia Locale”, Categoria giuridica C, Posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato.

2) Di approvare il  bando di concorso pubblico e il relativo modello di domanda, allegati al presente atto per  
farne parte integrante e sostanziale.

3) Di stabilire che il suddetto bando sia pubblicato per 30 (trenta) giorni all’Albo Pretorio  on line e sul Sito 
Internet  del  Comune di  Salice  Salentino  nell’apposita  Sezione  di  Amministrazione  Trasparente  “Bandi  di  
Concorso", nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale.

4)  Di  comunicare il  presente  atto  alle  OO.SS.  rappresentative  e  alla  R.S.U.  dell’Ente  per  la  dovuta 
informazione.

5) Di riservarsi di procedere, con successivo atto, alla nomina della Commissione esaminatrice, nel rispetto  
della normativa vigente e in applicazione delle disposizioni contenute nel Regolamento sulle procedure per  
l'accesso  agli  impieghi  del  Comune  di  Salice  Salentino,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  89  del  
15.7.2019.

6) Di riservarsi inoltre di procedere, con successivo atto, all’impegno contabile delle somme necessarie per 
l’espletamento della procedura concorsuale in argomento.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   31/01/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 31/01/2020
	N. 44 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

